Concepto 2023

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Armonizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Comisién Estatal de Parques Naturales y de la Fauna

Estado de Situaci6n Financiera

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2023

2022

13,158,514.94
0.00
588,834.28

0.00

13,747,349.22

418,963,798.85

56,348,960.68

-35,551,304.83

439,761,454.70

453,508,803.92

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Plblica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica / Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Pblica / Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2023

30,000.00

2,308,974.48

10,628.50

5,649,105.24

7,998,708.22

7,998,708.22

21,423,842.64
0.00

0.00

29,666,067.22
427,935,786.58
508,717.29

-5,859,394.95

0.00

0.00

0.00

473,675,018.78

481,673,727.00

2022

514,374.70

2,310,946.00

10,628.50]

6,663,903.16

9,499,852.36

9,499,852.36

21,423,842.64
0.00

0.00]

112,138,242.28
315,797,544.30
508,717.29

-5,859,394.95|

0.00]

0.00]

0.00]

444,008,951.56

453,508,803.92|

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”



