Comisión Estatal de Parques Naturales y de la Fauna							
	Estado de Situación Financiera						
			Del 01 de ener	o al 31 de marzo de 2023			
Conc		2023	2022	Concepto	2023	2022	
	ACTIVO			PASIVO			
	Activo Circulante			Pasivo Circulante			
	Efectivo y Equivalentes	0.00	13,158,514.94	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	30,000.00	514,374.70	
	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	2,308,974.48	2,310,946.00	
	Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	588,834.28				
	Inventarios	0.00	0.00				
	Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo			
	Estimación por pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	10,628.50	10,628.50	
	Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo			
				Otros Pasivos a Corto Plazo	5,649,105.24	6,663,903.16	
	Total de Activos Circulantes	0.00	13,747,349.22				
				Total de Pasivos Circulantes	7,998,708.22	9,499,852.36	
	Activo No Circulante						
	Inversiones Financieras a Largo Plazo			Pasivo No Circulante			
	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo			
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	418,963,798.85	Documentos por Pagar a Largo Plazo			
	Bienes Muebles	0.00	56,348,960.68	Deuda Pública a Largo Plazo			
	Activos Intangibles			Pasivos Diferidos a Largo Plazo			
	Depreciación, Deterioro y Armonización Acumulada de Bienes	0.00	-35,551,304.83	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo			
	Activos Diferidos			Provisiones a Largo Plazo			
	Estimación por pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes						
				Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00	
	Otros Activos No Circulantes						
				Total de Pasivo	7,998,708.22	9,499,852.36	
	Total de Activos No Circulantes	0.00	439,761,454.70				
				HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO			
				Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido			
				Aportaciones	21,423,842.64	21,423,842.64	
				Donaciones de Capital	0.00	0.00	
				Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00	
				Hacienda Pública / Patrimonio Generado			
				Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	29,666,067.22	112,138,242.28	
				Resultados de Ejercicios Anteriores	427,935,786.58	315,797,544.30	
				Revaluos	508,717.29	508,717.29	
				Reservas	-5,859,394.95	-5,859,394.95	
				Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			
				Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00	
				Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00	
				Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	0.00	0.00	
				Total Hacienda Pública / Patrimonio	473,675,018.78	444,008,951.56	
Т	otal del Activo	0.00	453,508,803.92	Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	481,673,727.00	453,508,803.92	

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"